
COMUNE     DI   TICENGO

P r o v i n c i a   d i   C r e m o n a

DELIBERAZIONE N.2  

Adunanza del 02/05/2020 

Codice ente: 10807 7 Ticengo

Copia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

 Adunanza  straordinaria  di Prima convocazione – seduta aperta 

OGGETTO:  SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE ROTA GIOVANNI 

L’anno duemilaventi il giorno due del mese di maggio alle ore 09:30 nella sala delle adunanze.
Previa  l’osservanza  di  tutte  le  modalità  prescritte,  sono  stati  convocati  a  seduta  per  oggi  i 
componenti del Consiglio Comunale.
All’appello risultano:

AGAROSSI 
MAURO

SINDACO Presente ARCARI 
MAR
CO

CONSIGLIERE Presente

VITARI 
RICCARDO

VICE 
SINDACO

Presente BIANCHESSI 
COR
RAD

O

CONSIGLIERE Presente

BROGNOLI 
DANIELA

CONSIGLIERE Presente GORLANI 
MAT
TEO

CONSIGLIERE Presente

CAFFI 
GIANFRANCO

CONSIGLIERE Presente

ROTA 
DOMENICO

CONSIGLIERE Presente MOSCONI 
LAU
RA

CONSIGLIERE Presente

VALSECCHI 
UBERTA

CONSIGLIERE Presente

PRESENTI 110

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE  MARANO DOTT.SSA ANGELINA  il  quale provvede alla 
redazione del presente verbale.
Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti  il  Sig. MAURO  AGAROSSI  SINDACO  assume  la 
presidenza   e  dichiara  aperta  la  seduta  ed  invita  il  Consiglio  a  deliberare   sull’argomento 
dell’oggetto sopraindicato.

Il presente consiglio si è svolto in videoconferenza



OGGETTO:  SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE ROTA GIOVANNI 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Sindaco informa il Consiglio Comunale del decesso del Consigliere Rota Giovanni avvenuto in 
data 27.03.2020, eletto nelle elezioni del 25-26 maggio 2019;

Considerato che in data 27.03.2020 è deceduto il Sig. Rota Giovanni consigliere comunale nella lita 
“Prima Ticengo” in seguito alle consultazioni elettorali amministrative del 25-26 maggio 2019;

Preso atto che, come disposto dal D.Lgs. 18.08.02000 n. 267 ai sensi dell’art. 45 comma 1 il seggio 
del Consiglio comunale che durante il quinquennio rimanga vacante per qualsiasi causa, anche 
sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella medesima lista segue immediatamente l’ultimo 
eletto;

Ritenuto pertanto di procedere alla surroga e rilevato che non sussistono cause di ineleggibilità ed 
incompatibilità nei confronti del Sig. Opizzi Francesco che segue l’ultimo eletto nella lista n. 1 
“Prima Ticengo”;

Visto il D.Lgs. 267/2000 ed in particolare l’art. 38 e seguenti;

Con voti   unanimi  espressi da n.  10 consiglieri presenti e votanti,

D E L I B E R A

1) di prendere atto dell’avvenuto decesso in data 27.03.2020 del Consigliere Comunale Rota 
Giovanni appartenente alla Lista n. 1 “Prima Ticengo”;

2) Di provvedere conseguentemente, alla surroga con il candidato che segue immediatamente 
l’ultimo eletto;

3) Di dare atto che nei confronti del candidato eletto non sussistono cause di ineleggibilità ed 
incompatibilità;

4) Di proclamare pertanto eletto il consiglieri comunale sig. Opizzi Francesco.

Inoltre, 
con separata ed unanime votazione dichiara immediatamente eseguibile il presente atto ai sensi 
dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.
 
Il consigliere viene invitato a prendere parte al Consiglio Comunale.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 02/05/2020 COMUNE DI TICENGO

Pag. 2



OGGETTO:  SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE ROTA GIOVANNI 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA:  FAVOREVOLE.

Si  esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art.49 del T.U. – 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

Ticengo, lì 02/05/2020 Il Segretario Comunale
F.toDr.ssa Angelina Marano

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 02/05/2020 COMUNE DI TICENGO

Pag. 3



Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco
F.to (Mauro Agarossi)

_______________________________

Il Segretario  Comunale
F.to (Marano Dott.Ssa Angelina)

_______________________________

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE.

Si  attesta  che  copia  della  presente  deliberazione,  viene  pubblicata  nel  sito  web istituzionale  di 
questo  Comune  accessibile  al  pubblico  (art.32,  comma1,  della  legge  18  giugno  2009  n.69)  il 
ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Ticengo, lì                            

Il Segretario Comunale
F.to (Dr.ssa Angelina Marano)

ESECUTIVITA’  

La  Presente  deliberazione  è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ex  art.134  u.c.  D.Lgs 
267/2000

Il Segretario Comunale
F.to Marano Dott.Ssa Angelina 

_____________________________________________________________________________________________ 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo       
                                                          

Ticengo,  30/05/2020 

Il Segretario Comunale 
Marano Dott.Ssa Angelina 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 02/05/2020 COMUNE DI TICENGO

Pag. 4


	COMUNE DI TICENGO
	P r o v i n c i a d i C r e m o n a
	Presente
	ARCARI MARCO
	CONSIGLIERE
	Presente
	Presente
	BIANCHESSI CORRADO
	CONSIGLIERE
	Presente
	Presente
	GORLANI MATTEO
	CONSIGLIERE
	Presente
	Presente
	Presente
	MOSCONI LAURA
	CONSIGLIERE
	Presente
	Presente
	110


